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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att likt Ukrainas parlament 

erkänna Tjetjenien som en tillfälligt ockuperad stat och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Tjetjenien betraktas idag som en delrepublik i sydvästra Ryssland, men området har 

präglats av en lång historia av strävan efter självständighet. Denna önskan om 

självbestämmande har lett till flera allvarliga konflikter, inklusive det första 

Tjetjenienkriget (1994–1996) och det andra Tjetjenienkriget (1999–2000). Under årens 

lopp har även grannländer, såsom Georgien, gjort olika försök att stödja Tjetjeniens 

självständighetskamp på diplomatiska och politiska arenor. I en annan utveckling 

erkände Ukrainas parlament den 18 oktober 2022 den ”tjetjenska republiken Itjkerien” 

som en tillfälligt ockuperad stat, vilket har väckt internationell uppmärksamhet och 

debatt om legitimiteten i dessa erkännanden. 

 Rysslands anspråk på Tjetjenien är i huvudsak inte betraktade som legitima enligt 

internationell rätt och det globala rättssystemet. Tjetjenien har historiskt sett haft en 

komplex relation till Ryssland, men både självständighetssträvanden och den ryska 

statens vägran att erkänna denna, samt de militära ingripandena och ockupationen, 
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saknar stöd i internationell rätt. Den förstärkta militära kontrollen och ockupationen av 

Tjetjenien efter de två tjetjenska krigen är inte erkända som lagliga av FN och det 

internationella samfundet.  

 Rysslands anspråk på Tjetjenien vilar på argumentet om en historisk tillhörighet och 

laglighet baserat på ryska lagar. Det är dock ett svagt argument då det skett genom en 

militär kontroll och repression som brutit mot självbestämmandeprincipen. 

Enligt folkrätten är varje folk och nation berättigad till självbestämmande. För att ett 

område vill utöva självbestämmande måste detta ofta genomföras via fredliga politiska 

processer, och erkännas av det internationella samfundet. Det är således en betydligt 

bättre väg än att det blir fler blodiga konflikter. Regeringen bör mot bakgrund av detta 

följa Ukrainas exempel och erkänna Tjetjenien som en tillfälligt ockuperad stat. 
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